其他权益工具投资、其他债权投资或借予他人、委托理财等财务性投资，不涉

24

及直接或间接投资于以买卖有价证券为主营业务的公司，不涉及用于股票及其

他衍生品种、可转换公司债券等的交易，具体使用时将不涉及通过质押、委托

贷款或其他方式变相改变募集资金用途。

本次募集资金的使用主体及使用形式符合国家产业政策和全国股转系统的

定位。

主办券商认为，本次募集资金的用途合法合规，不存在违反《全国中小企

业股份转让系统股票定向发行规则》第二十一条的情形。

十五、关于发行人报告期内募集资金管理及使用情况合法合规

性的意见

公司自挂牌以来，本次股票定向发行前，未进行过股票发行，本次定向发

行是公司首次定向发行募集资金。

主办券商认为，公司报告期内不涉及报告期内募集资金的管理和使用。

十六、关于发行人是否存在完成新增股票登记前不得使用募集

资金情形的意见

主办券商通过查询公司披露的定期报告及相关公告，不存在发行人未在规

定期限或者预计不能在规定期限内披露最近一期定期报告的情形；主办券商通

过查询中国证监会及全国股转公司相关网站，不存在最近十二个月内，发行人

或其控股股东、实际控制人被中国证监会及其派出机构采取行政监管措施、行

政处罚，被全国股转公司采取书面形式自律监管措施、纪律处分，被中国证监

会立案调查，或者因违法行为被司法机关立案侦查等情形。综上，主办券商认

为，公司不存在《定向发行规则》第二十二条规定的在完成新增股票登记前不

得使用募集资金的情形。

十七、关于本次定向发行对发行人影响的意见

1、发行对发行人经营管理的影响

25

本次发行前后，公司董事、监事及高级管理人员无变化，本次定向发行对

公司经营管理不存在不利影响。

2、本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

公司本次股票定向发行后，公司总资产、净资产、每股净资产、筹资活动

现金流量 净额等财务指标都有一定程度的提高，有利于降低公司负债，改善资

产负债结构，降低公司偿债风险，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的

能力。

3、公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同

业竞争等变化情况

本次定向发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理

关系、关联交易、同业竞争等没有发生变化，也不涉及新的关联易和同业竞争。

4、本次定向发行前后公司控制权变动情况

公司本次股票发行前控股股东为俞子峰，实际控制人为俞子峰和查志芳。

本次股票发行后，公司控股股东与实际控制人未发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制人 俞子峰 18,369,000 90.23%   0 18,369,000 83.55%

实际控制人 查志芳 936,000 4.60%   0 936,000 4.26%

第一大股东 俞子峰 18,369,000 90.23%  0 18,369,000 83.55%

公司本次股票发行前，俞子峰直接持有公司股份 18,369,000 股，占公司总

股本的 90.23%，担任公司的董事长、总经理，查志芳直接持有公司股份

936,000 股，占公司总股本的 4.60%，担任公司的董事，俞子峰与查志芳系夫妻

关系，能够对公司的经营产生重大影响。亨和嘉会直接持有公司股份 858,200

股，占公司总股本的 4.22%，系公司实际控制人俞子峰控制的员工持股平台，

公司股东吴菊珠与俞子峰、查志芳无关联关系或者签署一致行动相关协议。故

认定俞子峰和查志芳为公司的实际控制人。

公司本次股票发行后，俞子峰直接持有公司股份 18,369,000 股，占公司总

股本的 83.55%。查志芳直接持有公司股份 936,000 股，占公司总股本的 4.26%，

26

亨和嘉会直接持有公司股份 858,200 股，占公司总股本的 3.90%，系公司实际控

制人俞子峰控制的员工持股平台。

十八、关于本次定向发行聘请第三方的意见

主办券商在本次股票定向发行业务中不存在聘请第三方机构或个人的情形；

亦不存在变更或新增聘请第三方的情形。公司不存在有偿聘请律师事务所、会

计师事务所等该类项目依法需聘请的证券服务机构之外的其他第三方的行为；

公司除聘请律师事务所、会计师事务所等该类项目依法需聘请的证券服务机构

之外不存在变更或新增聘请第三方的情形。